1. Mai.

<sup>1)</sup> Decretorum doctor, canonicus Wratisl., custos collegiate Ratiboriensis ecclesie. <sup>2)</sup> f. 71 a ff.

f. 59b. quantum graciā et benedictionem nostram et de obediencia vestra commendacionem consequi vobis carum est. Confidimus tamen, quod nobilitates vestre ita devote reverenter et prudenter circa quietem et pacem istius vestri regni se habebunt, ut de obediencia vestra merito possitis apud nos et dictam sedem commendari. D. Senis XIX. Aprilis a. etc. MCCCCCLIX, pont. nostri a. primo.

Breve ad Wratislavienses.

Pius episcopus servus servorum dei, dilectis filiis communitati civitatis Wratislaviensis salutem etc. Obedienciam et reverenciam nobis et ap<sup>ce</sup> sedi per oratores vestros prestitam gratam et acceptam habuimus, devocationem et laudabilem voluntatem vestram plurimum in domino recommendantes. Unionem et ligam pro fide Christi inter vos factam probamus, exhortantes ut in sinceritate orthodoxe fidei et perseverancia religionis et obediencie erga nos et dictam sedem constanter, ut cepistis, continuare velitis, ad ea que honorem dei augmentum fidei catholice et unitatem sancte matris ecclesie concernunt, animo opere et totis viribus intendentis, adversarios autem religionis christiane more progenitorum vestrorum, et quem admodum catholicos et fideles populos decet, nutu verbo opere et substancia propulsantes et exterminantes, ex quo a nobis benedictionem, a deo felicitatis eterne premium, a christiano vero populo commendacionem consequemini, quem admodum ab eisdem oratoribus omnia plenius intelligerit devociones vestre, quibus tanquam persone nostre plenam fidem adhibeatis. D. Senis a. inc. dom. MCCCCCLIX tercio decimo Kal. Maji, pont. nostri a. primo<sup>1)</sup>.

Ad audiendum hoc breve consules convocari fecerunt abbates capitulum prelatos patres conventuum totumque clerum et provinciales atque communitatem ducatus et civitatis Wratislaviensis, et convenientes in aula pretorii intentionem pape relationem oratorum et federa affinitatis contracta in Egra ponderaverunt et examinaverunt in omnes partes. Tandem conclusere velle constanter in prima principali responsione stare et ab ea nequaquam declinare in parsis corporibus et rebus, non obstante lige dissolucione soli se defendere vellent. — Iстis diebus dux Włodko, dux in Teschin, magni valoris mercancias prope Haynow a Wratislaviensibus in stratis publicis rapuit ad mandatum Georgii. Dux quoque Heinricus dominus in Glogow, qui pridem capitaneus erat lige, Wratislaviensibus resignat datum salvum conductum in terris suis. Consimiliter alii principes ipsis dici fecerunt non posse in terris suis eos tueri. Omnia hec nutu Georgii facta, ut terrore concussi Wratislavienses debitum illi redderent fidelitatis. — Gravis illis temporibus rumor ortus est a populo vndique in Misna et Thoringia contra suos dominos de concordia cum hereticis inita et affinitate contracta, maledicendo vituperando et expresse publiceque eos maledicendo, dicentes non esse vestigium majorum progenitorumque suorum, qui adversus hereticos Bohemos sanguinem fuderint; adeo prevaluerunt labia populorum, ut domini Misne timentes tumultum in se necessario omnibus civitatibus districtibus et subjectis suis ad sedandum illos scribere habebant in hec forma.